
COPIA

COMUNE DI FORMIA
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi sociali e Cultura

DATA 06/03/2023

REG. GEN. N. 350

OGGETTO: Avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri
enti per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore direttivo di Vigilanza di categoria D.

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 3 marzo 2023 si è stabilito di procedere alla copertura di n.
1 posto di Istruttore direttivo di vigilanza mediante avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di
Istruttore direttivo di Vigilanza di categoria D;

Richiamato il regolamento per l’utilizzo delle graduatorie concorsuali di altre pubbliche amministrazioni approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 15 novembre 2018 e successivamente modificato con le deliberazioni n. 258
del 10 settembre 2020 e n. 109 del 5 maggio 2022;

Visto lo schema di avviso pubblico con relativo modello di domanda di partecipazione, allegati alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

Evidenziata la necessità di procedere speditamente e pertanto di procedere alla prescritta pubblicazione integrale
dell’avviso nella sezione “Bandi, gare e concorsi” del sito internet dell’Ente per una durata di 15 giorni;

Precisato che con la nota prot. n. 13082 del 6 marzo 2023, inviata via PEC, è stata data comunicazione ai soggetti
competenti relativamente al procedimento di mobilità obbligatoria ai sensi degli articoli 34 e 34-bis del d.lgs. n. 30 marzo
2001, n. 165 e s.m.;

Dato atto che, tenuto conto dell’urgenza, si ritiene comunque di procedere in merito precisando che l’assunzione
conseguente al presente avviso è subordinata all’esito negativo dello stesso procedimento di mobilità obbligatoria;

Precisato che il presente provvedimento non comporta alcun incremento nella dotazione organica dell’Ente per l’anno
2023 in quanto è riferito alla sostituzione di un dipendente che ricopre lo stesso posto a tempo indeterminato per il quale è



già previsto il collocamento a riposo e che la spesa conseguente è già stata prevista sui capitoli del bilancio pluriennale
2022-2024;

Viste le norme di cui ai d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 30 marzo 2011, n. 165 e s.m.;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Funzioni locali;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza
di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione;

1. di indire l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da
altri enti per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore direttivo di Vigilanza di categoria D;

2. di approvare lo schema di avviso allegato alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale, nel quale
sono dettagliatamente indicati i requisiti di accesso e le modalità di svolgimento della selezione;

3. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun incremento nella dotazione organica dell’Ente per
l’anno 2023 in quanto è riferito alla sostituzione di un dipendente che ricopre lo stesso posto a tempo indeterminato
per il quale è già previsto il collocamento a riposo e che la spesa conseguente è già stata prevista sui capitoli del
bilancio pluriennale 2022-2024 - esercizio 2023;

4. di pubblicare copia integrale del presente avviso nella sezione “Bandi, gare e concorsi” del sito dell’ente con le
modalità nello stesso indicate;

5. di dichiarare che per il presente provvedimento non sussistono elementi di incompatibilità o di conflitto di interessi ai
sensi delle vigenti disposizioni di legge;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis
del d.lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del provvedimento
N. 350 del 06/03/2023 in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 06/03/2023

Responsabile SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi
sociali e Cultura

f.to LIVORNESE TIZIANA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 08/03/2023 al n. 496.per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al 23/03/2023
come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL MESSO COMUNALE
Gionta Giancarlo


